
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7VTS7MF77LXHFCUEXQ6ELFKI Fecha 11/12/2024 12:41:04

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA (FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA) (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7VTS7MF77LXHFCUEXQ6ELFKI Página 1/4

  
 

                                                     

  

 

P
la

za
 d

e 
la

 C
o
n
st

it
u
ci

ó
n
, 

1
 –

 2
8
9
4
3
  

F
u
en

la
b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
en

la
b
ra

d
a.

es
 

 
D. Francisco Javier Ayala Ortega, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de 
Fuenlabrada, en virtud de las facultades que le confiere la Legislación Vigente, dicto 
el siguiente, 
 

D E C R E T O: 
  
 
Visto el Informe – Propuesta del Director General para la Gestión y el Desarrollo de 
las Personas de fecha 21 de noviembre de 2024 en el que se indica: 
 
PRIMERO.- Que en Junta de Gobierno Local de fecha 20 de diciembre de 2022 y 03 
de febrero de 2023, por Delegación del Sr. Alcalde, se  acordó aprobar la 
convocatoria y las bases específicas y modificación de bases que rigen el 
procedimiento de provisión de diecinueve plazas de Operario/a de Limpieza Viaria 
del Ayuntamiento de Fuenlabrada, en régimen de turno libre, correspondiente a la 
OEP de Estabilización del Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus OOAA por el 
procedimiento de concurso de méritos de la disposición adicional sexta y octava de 
la ley 20/2021 de  28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la 
temporalidad en el empleo público. 
 
Esta convocatoria se ha regido por lo dispuesto en las citadas bases específicas, y 
en lo no expresamente previsto en ellas por las bases genera aprobadas en Junta 
de Gobierno Local de fecha 31 de enero de 2014, publicada en el Boletín Oficial de 
la Comunidad de Madrid nº 47 de 25 de febrero de 2014. 

 
SEGUNDO.- Que mediante Resolución nº 2024/2643 del Sr. Alcalde Presidente de 
fecha 14 de mayo de 2024, se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos para la cobertura de las plazas mencionadas. 

 
TERCERO.- Que una vez realizado todo el proceso de selección mediante el 
sistema de concurso de méritos, en régimen de turno libre, en las actas del Tribunal 
calificador de fechas 07 y 15 de noviembre de 2024, publicadas mediante anuncio 
del Tribunal calificador de fecha 08 y 15 de noviembre de 2024, se ha  propuesto a 
esta Alcaldía Presidencia el nombramiento como funcionarios/as de carrera con la 
categoría  de Operario/a de Limpieza Viaria, perteneciente al grupo Agrupaciones 
Profesionales (Grupo E), Escala de Administración Especial y Subescala Servicios 
Especiales-Personal de Oficios, a los aspirantes detallados a continuación una vez 
presentada y comprobada la documentación exigible según la convocatoria para 
acceder al nombramiento: 
 
 

Nº ORDEN APELLIDOS  NOMBRE DNI 

1 VÁZQUEZ MORERA PAULINA ***5286** 

2 GONZALEZ FUENTES MARIA ANGELES  ***7239** 

Ayuntamiento de
Fuenlabrada

RESOLUCIONES Y
ACUERDOS

Fecha: 11/12/2024

Nº 2024/5529



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7VTS7MF77LXHFCUEXQ6ELFKI Fecha 11/12/2024 12:41:04

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA (FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA) (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7VTS7MF77LXHFCUEXQ6ELFKI Página 2/4

 

 

 
 

  

P
la

za
 d

e 
la

 C
o
n
st

it
u
ci

ó
n
, 

1
 –

 2
8
9
4
3
  

F
u
en

la
b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
en

la
b
ra

d
a.

es
 

Nº ORDEN APELLIDOS  NOMBRE DNI 

3 MARTIN VICENTE EMMA ***4319** 

4 GIL NAVARRETE BEATRIZ ***5522** 

5 NARANJO PEREZ MIGUEL ANGEL ***8881** 

6 LEIVA SERRANO MARIA MAR ***1721** 

7 MORENO GIL MARIA JOSEFA ***1753** 

8 FAYOS DE LOS REYES MARIA DEL CARMEN ***5263** 

9 SUELA GONZALEZ MARIA ELENA ***5497** 

10 CAÑESTRO SANTANA  IVAN  ***2903** 

11 RAMOS PRUDENCIO MARTA ***5807** 

12 ZARAGOZA AMADOR PATROCINIO MARÍA ***1892** 

13 NUÑO DE LAS HERAS DAVID  ***1520** 

14 PALENCIA LÓPEZ YOLANDA ***8962** 

15 GARCIA DURAN CECILIA ***9836** 

16 SOTO LEAL ELVIRA ***4862** 

17 RUIZ GARCERÁN ANTONIO JESÚS ***3827** 

18 DURO PAZOS DAVID ***3723** 

19 FONTALVA BARBA ANTONIO ***7767** 

 
 
CUARTO.- En el Informe económico adjunto, se informa de la consignación 
presupuestaria y de la situación de las plazas, que se identifican con los códigos de 
puesto: MAM-05-E002, MAM-05-E004, MAM-05-E005, MAM-05-E009, MAM-05-
E017, MAM-05-E028, MAM-05-E029, MAM-05-E036, MAM-05-E038, MAM-05-E043, 
MAM-05-E047, MAM-05-E049, MAM-05-E051, MAM-05-E054, MAM-05-E058, MAM-
05-E066, MAM-09-E008, MAM-09-E011 y MAM-18-E002. 
 
 
QUINTO- De conformidad con lo dispuesto en  la Base 15 de las bases generales de 
los procesos selectivos para la provisión de funcionarios de carrera del Ayuntamiento 
de Fuenlabrada, y artículo 102.2 de la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases del Régimen Local, 136.1 del Texto Refundido de las Disposiciones Legales 
Vigentes en Materia de Régimen Local (Real Decreto Legislativo 781/1986) y 7 del 
Real Decreto 896/1991, de 7 de junio, por el que se establecen las reglas básicas y 
los programas mínimos a que debe ajustarse el procedimiento de selección de los 
funcionarios de Administración Local, esta Alcaldía-Presidencia es competente para 
proceder al nombramiento de Personal Funcionario de carrera. 
 
 
 
Visto el informe de Intervención de fecha 09 de diciembre de 2024. 
 
 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7VTS7MF77LXHFCUEXQ6ELFKI Fecha 11/12/2024 12:41:04

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA (FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA) (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7VTS7MF77LXHFCUEXQ6ELFKI Página 3/4

 

 

 
 

  

P
la

za
 d

e 
la

 C
o
n
st

it
u
ci

ó
n
, 

1
 –

 2
8
9
4
3
  

F
u
en

la
b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
en

la
b
ra

d
a.

es
 

A la vista de lo anteriormente expuesto, HE RESUELTO:   
 
 

1. Nombrar a las siguientes personas como funcionarios/as de carrera, con la 
categoría de Operario/a de Limpieza Viaria, perteneciente al grupo 
Agrupaciones Profesionales (Grupo E), Escala de Administración Especial y 
Subescala Servicios Especiales-Personal de Oficios, con los derechos y 
deberes administrativos y económicos que les correspondan: 

 
 

NOMBRE Y APELLIDOS  DNI 

Dª Paulina Vázquez Morera ***5286** 

Dª María Ángeles González Fuentes ***7239** 

Dª Emma Martín Vicente ***4319** 

Dª Beatriz Gil Navarrete ***5522** 

D. Miguel Ángel Naranjo Pérez ***8881** 

Dª María Mar Leiva Serrano ***1721** 

Dª María Josefa Moreno Gil ***1753** 

Dª María del Carmen Fayos de los Reyes ***5263** 

Dª María Elena Suela González ***5497** 

D. Iván Cañestro Santana  ***2903** 

Dª Marta Ramos Prudencio ***5807** 

Dª Patrocinio María Zaragoza Amador ***1892** 

D. David Nuño de las Heras ***1520** 

Dª Yolanda Palencia López ***8962** 

Dª Cecilia García Durán ***9836** 

Dª Elvira Soto Leal ***4862** 

D. Antonio Jesús Ruiz Garcerán ***3827** 

D. David Duro Pazos ***3723** 

D. Antonio Fontalva Barba ***7767** 

 
 

2. Ordenar la publicación del presente nombramiento en el Boletín Oficial de la 
Comunidad de Madrid, así como en el Tablón de Edictos y en la página web 
del Ayuntamiento de Fuenlabrada, con la advertencia que el  interesado, 
contra la anterior resolución, que agota la vía administrativa, pueden 
interponer recurso contencioso administrativo ante los Juzgados de lo 
Contencioso administrativo y tal y como prevé el artículo 8 de la Ley 29/1998 
de 13 de julio reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en la 
redacción dada por la Ley Orgánica 19/2003, de 23 de diciembre, de 
modificación de la Ley Orgánica del Poder Judicial, en el plazo de dos meses 
a contar desde esta notificación.  (art. 46 de la antecitada Ley). 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7VTS7MF77LXHFCUEXQ6ELFKI Fecha 11/12/2024 12:41:04

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA (FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA) (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7VTS7MF77LXHFCUEXQ6ELFKI Página 4/4

 

 

 
 

  

P
la

za
 d

e 
la

 C
o
n
st

it
u
ci

ó
n
, 

1
 –

 2
8
9
4
3
  

F
u
en

la
b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
en

la
b
ra

d
a.

es
 

 
Sin perjuicio de lo anterior, con carácter potestativo y previo, pueden interponer 
recurso de reposición en el plazo de un mes y en los términos previstos en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y el artículo 52 de la Ley de 
Bases de Régimen Local. 

 
Igualmente, se puede utilizar cualquier otro recurso previsto en la Ley que a su 
derecho interese. 

 
3. Notificar a los/as interesados/as este nombramiento a los efectos oportunos. 

La toma de posesión se efectuará en el plazo de un mes desde la fecha en 
que sea notificado su nombramiento como funcionario de carrera. 

 

 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de lo que como Titular del Órgano de 
Apoyo a la Junta de Gobierno Local doy fe, en Fuenlabrada a la fecha que figura en 
este documento que se firma electrónicamente con código seguro de verificación. 
 
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Eulalio Ávila Cano 


